申通快递股份有限公司

证券代码： 002468                证券简称：申通快递              公告编号：2022-039

申通快递股份有限公司

2022年半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日- 2022 年 6 月 30 日

2、预计的经营业绩： 亏损  √扭亏为盈   同向上升   同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：17,000 万元–20,000 万元
亏损：14,629.50 万元

比上年同期增长：216.20%-236.71%

扣除非经常性损益

后的净利润

盈利：15,500 万元–18,500 万元
亏损：16,831.39 万元

比上年同期增长：192.09%-209.91%

基本每股收益 盈利：0.11 元/股–0.13 元/股 亏损：0.10 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步核算的结果，未经审计机构审计。

三、业绩变动原因说明

1、随着国家及地方政府出台了行业监管政策以及相关的指导意见，快递行业在“稳中求进”

的总基调基础上平稳运行，快递价格也自去年下半年以来有所回升，截至本报告期快递价格保持

相对稳定。

2、公司秉承“正道经营、长期主义”的经营理念，坚持“聚焦经营、服务赋能及打造有质量

的单量”的经营策略，全网协同强化产能建设，吞吐能力显著增强，推动公司业务量及市场份额

大幅增长，规模效益逐步显现。二季度面对国内疫情的不利影响，公司积极落实政府防控要求，

推动疫情影响区域复工复产，同时结合网络情况推出专项抗疫基金，及时调整快递路由，有效保

障了快递网络正常运转，公司的整体经营能力显著增强，并实现了同比扭亏为盈的经营业绩。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

申通快递股份有限公司

四、其他相关说明

本次业绩预告数据仅为公司财务部门初步核算数据，具体的财务数据以公司披露的 2022 年半

年度报告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

申通快递股份有限公司董事会

2022年7月15日